



Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2024 | | | | | | |
|---|---|--------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------------------------|
| DETENTOR DA ATA: 48.960.351 LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.960.351/0001-70 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 008 | BOLA FUTSAL OFICIAL, material: poliuretano, peso cheia: 410 a 440 g, circunferência: 62 a 64 cm, características adicionais: com costura, câmara bátil e válvula removível. | PARMA | 500 | UNIDADE | 47,50 | 23.750,00 |
| 013 | BASTÃO DE PLÁSTICO para revezamento - para corrida de revezamento com aprovação da IAAF - conjunto com 8 unidades. | NELCO | 300 | CONJUNTO | 80,00 | 24.000,00 |
| 015 | CONE GRANDE fabricado em pvc cor laranja e branco 50cm | KTELI | 500 | UNIDADE | 13,00 | 6.500,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 54.250,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 091/2024 | | | | | | |
|---|---|---------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------------------------|
| DETENTOR DA ATA: BRUMO ESPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.414.411/0001-64 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 016 | CONE MÉDIO fabricado em pvc cor laranja e branco 30cm | PISTA E CAMPO | 500 | UNIDADE | 12,85 | 6.425,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 6.425,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2024 | | | | | | |
|---|---|--------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------------------------|
| DETENTOR DA ATA: D. E. A CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.331.094/0001-85 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 012 | BAMBOLE em aro de plástico pvc reforçado com 63 cm de diâmetro – pacote com 10 unidades. | SCALIBU | 500 | PACOTE | 20,00 | 10.000,00 |
| 018 | COLETE ESPORTIVO CORES variadas para atividades de futebol, futsal, vôlei e corrida em poliéster, tamanhos p,m,g sem personalização. Material: poliéster, cor: verde,laranja t esportivo, | TRB | 500 | UNIDADE | 10,00 | 5.000,00 |





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--------|-----|---------|----------------------|------------------|
| | características adicionais: elástico e numerada. | | | | | |
| 020 | MESA PARA TÊNIS DE MESA - com tampo de MDF de 25-30mm nas medidas de 76 cm de altura, comprimento de 274 cm e largura de 152,5 cm, pintada na cor azul não reflexível, mesa com coeficiente de atrito conforme normas da ittf. fita de borda de alto impacto por toda sua volta cor preta, laterais na cor cinza. proteção contra umidade na parte inferior da mesa. mesa com travas de segurança. pés de tubo de aço dobráveis com rodízios. permite o uso como paredão para treino solitário. cavaletes de aço, cada conjunto tem 4 rodas, os tampo são independentes. rodas de 4 polegadas emborrachadas. trava de segurança quando fechada, reguladores de nível do piso no cavalete externo da mesa. espessura do tampo: 25-30cm. dimensões do produto montado: 2,74x0,76x1,52 m. | KLOPF | 40 | UNIDADE | 1.000,00 | 40.000,00 |
| 021 | GOLEIRA INFANTIL –material de plástico, clássico chute a gol Medida da trave: 118 x 62cm | DM | 100 | UNIDADE | 150,00 | 15.000,00 |
| 026 | REDE DE TÊNIS DE MESA-composição da rede em algodão, suporte em ferro tipo jacaré ou alicate. altura mínima da rede de 15 cm; largura mínima da rede de 2 cm; comprimento mínimo da rede de 174 cm. | PANGUE | 50 | UN | 14,00 | 700,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 70.700,00 | |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2024

DETENTOR DA ATA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, inscrita no CNPJ sob o nº 18.828.722/0001-02

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
|------------|--|-------|-----|---------|-------------------|----------------------------|
| 006 | BOLA ESPORTIVA- nº 08, material: borracha, peso cheia: 110 a 120 g, características adicionais: miolo removível e lubrificado, circunferência: 40 a 42 cm. | LCM | 500 | UNIDADE | 9,90 | 4.950,00 |
| 007 | BOLA ESPORTIVA Nº 10, material: borracha, peso cheia: 180 a 200 g, características adicionais: | IMP | 500 | UNIDADE | 13,55 | 6.775,00 |





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|----------------------|--|
| miolo removível e lubrificado, circunferência: 48 a 50 cm. | | | | | | |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 11.725,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2024 | | | | | | |
|---|---|--------------|------------|-------------|--------------------------|-----------------------------------|
| DETENTOR DA ATA: LAGUNA ESPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.307.066/0001-22 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 001 | APITO PARA ARBITRAGEM - material: plástico, aplicação: esporte, tamanho: grande, características adicionais: cordão em nylon, regulagem de ajuste, gancho fixação. | POKER | 500 | UNIDADE | 4,90 | 2.450,00 |
| 002 | BICO ENCHER bola, material corpo: metal, material ponta: metal, tipo: com rosca | NEDEL | 200 | UNIDADE | 1,58 | 316,00 |
| 003 | BOLA BASQUETEBOL, material: látex, Unidade cheia: 570 a 650 g, circunferência: 75 a 78 cm, características adicionais: miolo substituível, chancela respectiva federação | STORM | 500 | UNIDADE | 29,70 | 14.850,00 |
| 004 | BOLA OFICIAL FUTEBOL DE CAMPO - com 32 gomos costurada a máquina, com camada de amortecimento (EVACEL) - Composto de amortecimento interno que pode variar de 2.0mm a 3.8mm de espessura, que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e domínios, sem perder a velocidade da bola, câmara (AIRBILITY) - Feita com borracha butílica, possui sistema de balanceamento, com ótima resistência à retenção de ar, miolo removível, com peso entre 410-450 e circunferência entre 68-70. | STORM | 500 | UNIDADE | 44,59 | 22.295,00 |
| 005 | BOLA DE TÊNIS DE MESA, material: acetato de celuloide, peso: 2,74 g, características adicionais: aprovada pela federação internacional de tênis | IDEA | 500 | UNIDADE | 1,68 | 840,00 |
| 010 | BOLA VOLEIBOL, circunferência: 65 a 67 cm, características adicionais: confeccionada em pu, câmara butil, miolo removível. | STORM | 500 | UNIDADE | 39,60 | 19.800,00 |
| 017 | CONOMETRO DE 10 TEMPOS - Timer Progressivo/Regressivo: | IMPORT | 100 | UNIDADE | 19,80 | 1.980,00 |





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



| | | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|----|---------|----------------------|--------|
| | Sim Material Da Caixa: Abs Mecanismo: Digital Memória: 10 Voltas Precisão: 1/100 Segundos Alarme: Sim Exibição Da Data: Sim Cor Do Visor: Claro.Possui Alça: Sim Alimentação: BateriaNível: Profissional | | | | | |
| 025 | REDE DE BASQUETE OFICIAL - seda 6mm (par), em polietileno (nylon), com diâmetro de 46 cm, malha 7 x7 cm na cor branca. | NEDEL | 50 | UNIDADE | 19,80 | 990,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 63.521,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 095/2024 | | | | | | |
|---|--|--------|-----|---------|---------------------|----------------------------|
| DETENTOR DA ATA: LCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 46.615.867/0001-52 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 023 | REDE OFICIAL PAR PARA FUTSAL- fio nº 3, com 2,10 x 3,20. | AZZURE | 50 | UNIDADE | 75,00 | 3.750,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 3.750,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2024 | | | | | | |
|--|---|---------|-----|---------|---------------------|----------------------------|
| DETENTOR DA ATA: MULTI TROFÉUS – TROFÉUS E MEDALHAS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 09.498.341/0001-03 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 019 | MEDALHA PARA PREMIAÇÃO- material de liga metálica pintada. diâmetro: 41mm. espessura da borda: 1,5mm. acompanha fita para pendurar no pescoço, na cor verde. inscrição e cor (dourada, prateada ou bronze) a detalhar no ato do pedido. | PRÓPRIA | 500 | UNIDADE | 2,92 | 1.460,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | R\$ 1.460,00 | |

| ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2024 | | | | | | |
|--|--|---------|-----|---------|-------------------|----------------------------|
| DETENTOR DA ATA: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 52.755.750/0001-77 | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD | UNID | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$) |
| 009 | BOLA HANDEBOL, material: poliuretano, peso cheia: 425 a 475 g, características adicionais: | DALEBOL | 500 | UNIDADE | 49,00 | 24.500,00 |





Município de Taquari

Estado do Rio Grande do Sul



| | | | | | | |
|-----------------------------|---|---------|-----|---------|-------|----------------------|
| | costurada em pvc, câmara butil, miolo removível, circunferência: 58 a 60 cm. | | | | | |
| 011 | BOMBA DE INFLAR - de bola, tecnologia doble actioninfla nos dois sentidos contem mangueira embutida e 2 agulhas, tubo, policarbonato, haste acrilato, nitrílica butadieno estireno T Handle. Polipropileno fechos acrilato nítílico butadieno estireno. | DALEBOL | 100 | UNIDADE | 17,00 | 1.700,00 |
| 022 | REDE DE VOLEI OFICIAL seda (polipropileno) 2 faixas lona de algodão na cor preta, malha de 10x10 cm, com 5 cm de largura. | DALEBOL | 50 | UNIDADE | 67,00 | 3.350,00 |
| 024 | RAQUETE DE TÊNIS DE MESA- raquete ping pong e tênis de mesa fabricado em laminado de madeira revestida de borracha lisa dos dois lado. | DALEBOL | 300 | PAR | 13,00 | 3.900,00 |
| VALOR TOTAL ESTIMADO | | | | | | R\$ 33.450,00 |

Publicação: em 24/09/2024, em cumprimento ao artigo 15, do Decreto Municipal nº 4.529/2023, na forma da Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 01 (um) ano a contar da data de publicação, ou seja, de 24/09/2024 a 24/09/2025.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda

